股票代码：300572         股票简称：安车检测         公告编号：2019-005

深圳市安车检测股份有限公司

2018 年度业绩快报

一、2018年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度

营业总收入
52,770.91 41,176.96 28.16%

营业利润
14,695.51 9,253.44 58.81%

利润总额
14,655.26 9,363.82 56.51%

归属于上市公司股东的净利润
12,394.79 7,904.80 56.80%

基本每股收益（元）
1.2566 1.1857 5.98%

加权平均净资产收益率
20.24% 14.99% 5.25%

项目 本报告期末 本报告期初 增减变动幅度

总资产
111,888.91 109,848.42 1.86%

归属于上市公司股东的所有者权益
67,259.59 55,914.92 20.29%

股本
12,105.72 6,725.40 80.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元）
5.5560 8.3140 -33.17%

注：上表数据为公司合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

公司一直致力于为机动车检测领域提供整体解决方案，主营业务和主要产品

未发生重大变化。2018 年公司业务持续快速增长。公司主营业务突出，营业收

入主要来源于机动车检测系统及检测行业联网监管系统的销售。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2018 年度实现营业总收入 52,770.91 万元，同比增长 28.16%；主营业务收

入 52,766.52万元，同比增长 28.17%；利润总额 14,655.26万元，同比增长 56.51%；

归属于上市公司股东的净利润 12,394.79 万元，同比增长 56.80%。

截至 2018年 12月 31日止，公司财务状况良好，总资产金额 111,888.91万

元，较年初增长 1.86%，归属于上市公司股东的所有者权益余额为 67,259.59万

元，较年初增长 20.29%；

股本金额为 12,105.72万元，较年初增长 80.00%，原因系以本报告期公司进

行 2017 年度权益分派以资本公积金向全体股东每 10 股转增 8 股，共计转增

53,803,200股，转增后公司总股本增加至 121,057,200股。

归属于上市公司股东的每股净资产较上年同期下降 33.17%，主要原因系本报

告期公司进行 2017年度权益分派以资本公积金向全体股东每 10股转增 8股，股

本较年初增长 80.00%，导致本期每股净资产有所下降。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的 2018 年度业绩预告中预计的业

绩不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据公司将在 2018

年度报告中详细披露。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字

并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

深圳市安车检测股份有限公司

董事会

2019年2月27日